
1. Název Okresní soud v Havlíčkově Brodě
2. Důvod a způsob 

založení
Existence Okresního soudu v Havlíčkově Brodě vyplývá z čl. 90 a čl. 91 
zákona č. 1/1993 Sb., Ústava ČR a ze zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), který také upravuje podmínky a principy, za 
kterých soud provozuje svoji činnost.  Odvolacím soudem Okresního soudu v 
Havlíčkově Brodě je  Krajský soud v Hradci Králové.

3. Organizační 
struktura

https://www.justice.cz/documents/28009/0/Organizacni_struktura.pdf

4. Kontaktní spojení
Okresní soud v Havlíčkově Brodě
Husova 2895
580 25 Havlíčkův Brod
Česká republika
Okresní soud v Havlíčkově Brodě
Husova 2895
580 25 Havlíčkův Brod
Česká republika

04.III Úřední hodiny https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-havlickove-brode/uredni-hodiny
04.IV Telefonní čísla https://justice.cz/web/okresni-soud-v-havlickove-brode/kontakty
04.V Adresa internetových 

stránek
https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-havlickove-brode

Okresní soud v Havlíčkově Brodě
Husova 2895
580 25 Havlíčkův Brod
Česká republika

04.VII Elektronická adresa 
podatelny

podatelna@osoud.hbr.justice.cz

04.VIII Datová schránka hgjabnm
5. Případné platby lze 

poukázat
https://justice.cz/documents/28009/0/Bankovni_ucty.pdf

6. IČO 00024937
7. Plátce daně z 

přidané hodnoty
Okresní soud v Havlíčkově Brodě není plátcem daně z přidané hodnoty

8. Dokumenty
08.I Seznamy hlavních 

dokumentů
https://justice.cz/web/okresni-soud-v-havlickove-brode/rozvrh-prace

08.II Rozpočet https://justice.cz/documents/28009/0/Rozpocet_OSHB.pdf
9. Źádosti o 

informace
Informace lze získat na základě písemné žádosti. Žádost lze zaslat v 
elektronické podobě na e-mail: podatelna@osoud.hbr.justice.cz nebo do 
datové schránky soudu: hgjabnm. Žádost lze podat též v listinné podobě a to 
osobně do podatelny soudu nebo zaslat prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb na adresu soudu. Žádost lze zaslat také faxem na tel. č. +420 

10. Příjem podání a 
podnětů

Žádosti, stížnosti, návrhy, podněty nebo jiná dožádání lze podat stjenou cestou 
jako žádosti o informace- viz výše. 

Informace o povinném subjektu dle § 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

04.VI Adresa podatelny

(struktura informace dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 515/2020 Sb.)

Kontaktní poštovní 
adresa

04.I

Adresa úřadovny pro 
osobní návštěvu

04.II



11. Předpisy
zákon č. 6/2002,  soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 
změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích)
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád
zákon č. 141/1961 Sb., trestní řád
vyhláška č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy
Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 505/2001-Org, terou se vydává vnitřní a 
kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy
zákon č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích
zákon č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních
zákon č. 121/2008 Sb.,  o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících 
státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu

11.II Vydané právní 
předpisy

Soud právní předpisy nevydává

12. Úhrady za 
poskytování 
informací

12.I Sazebník za 
poskytování 
informací

https://www.justice.cz/documents/28009/0/sazebnik_uhrad.pdf

12.II  Rozhodnutí 
nadřízeného orgánu 
o výši úhrad za 
poskytnutí informací

https://www.justice.cz/documents/28009/0/sazebnik_uhrad.pdf

13. Licenční smlouvy
13.I Vzory licenčních 

smluv
Okresní soud v Havlíčkově Brodě při poskytování informací nepoužívá žádné 
vzory licenčních smluv. Licence, které soud využívá, jsou smluvně ošetřeny 
rámcovými smlouvami uzavřenými ze strany Msp.

13.II Výhradní licence Okresní soud v Havlíčkově Brodě nepoužívá žádné vzory licenčních smluv 
upravující výhradní licence. 

14. Výroční zpráva 
podle zákona o 
svobodném přístupu 
k informacím

https://justice.cz/documents/28009/0/Vyrocni_zprava_OSHB_2023.pdf

Nejdůležitější 
používané předpisy

11.I


